

२३/२२
दि. २८-३-१२/०१
व्यास कुलाहरने प्रत
मिळवणे
०१५०
२८१३

नाविन वारे अभियारथ

RNI No. MAHBIL/2009/31733
Reg. No. MH/MR/South-322/2010-12



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ३, अंक ८४] गुरुवार, मार्च १, २०१२/फाल्गुन ११, शके १९३३ [पृष्ठे ८
किंमत : रुपये १४.००

असाधारण क्रमांक २३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल
यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २८ फेब्रुवारी २०१२

अधिसूचना

वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२.

क्रमांक डब्ल्युएलपी.२०११/प्र.क्र.३१८/फ-१.—ज्याअर्थी, नागपूर जिल्ह्याचा नागपूर वन विभाग आणि वर्धा जिल्ह्याचा वर्धा वन विभाग यामधील राखीव वनामध्ये समाविष्ट असलेल्या यासोबतच्या अनुसूचीमध्ये वर्णन केलेल्या क्षेत्राला (यात यापुढे ज्याचा निर्देश "उक्त क्षेत्र" असा करण्यात आला आहे) परिस्थितीकीय, प्राणीजातीय, वनस्पतीजातीय, भूरूपिकीय, नैसर्गिक व प्राणीशास्त्रविषयक पुरेसे महत्त्व असल्यामुळे त्यामधील वन्यजीवाचे संरक्षण, त्यांची पैदास व वाढ करण्याच्या प्रयोजनासाठी व त्याच्या पर्यावरणासाठी त्या क्षेत्राचा एका अभियारण्यात समावेश करणे महाराष्ट्र शासनास इष्ट वाटते ;

(१)

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मार्च १, २०१२/फाल्गुन ११, शके १९३३

त्याअर्थी, आता, वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२ (१९७२ चा ५३) चे कलम २६ क, पाठ-कलम

(१) च्या खंड (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे,—

(अ) यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीतील उक्त क्षेत्राच्या हद्दी विनिर्दिष्ट करित आहे; आणि

(ब) ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकाने व त्या दिनांकापासून, उक्त क्षेत्र हे, "नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्य" म्हणून ओळखले जाणारे वन्यजीव अभयारण्य असलेले असे घोषित करित आहे.

अनुसूची

(१) नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्याचे स्थान व हद्दी—

१. वन विभाग.—

नागपूर वन विभाग, हिंगणा वनपरिक्षेत्र, वधा वन विभाग, कारंजा आणि हिंगणा वनपरिक्षेत्र

२. नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यात समाविष्ट असलेल्या क्षेत्राचा तपशील.—

एकूण ६०६१.८६ हेक्टर विस्तार असलेले राखीव वनक्षेत्र (एकूण वनखंडांचे एकूण २८) (२१ पूर्ण आणि ७ अंशतः)

(२) नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यात समाविष्ट असलेली राखीव वने —

नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यात दोन विभिन्न खंडांचा समावेश असून त्यात समाविष्ट असलेला वन खंड व त्याचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे :—

खंड - १

अ.क्र.	वन विभाग	वन परिक्षेत्र	उप क्षेत्र	नियत क्षेत्र	राखीव / संरक्षित	वन खंड क्रमांक	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	नागपूर	हिंगणा	बोरी	देवळी	राखीव	२८३	२५१.९८ २५१.९८
२			चोंक्री	केरगाँदी	राखीव	२८५ अं (भाग)	२४४.६४
						२८६ अं. बी	१७०.२४
					राखीव		४१४.८८

खंड - १— चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
३			चौकी	पेंढरी	राखीव	२७८ अ (भाग)	५०.१८
					राखीव	७८८	१७७.१६
					राखीव	२८४	३२९.६७
							५५७.०१
नागपूर विभागाचे एकूण क्षेत्र						६	१,२२३.८७

खंड - २

१	वर्धा	कारंजा	धानोली	उमरविहिरी	राखीव	४५	३८७.२८
					राखीव	४६	२७८.४२
२	वर्धा	कारंजा	धानोली	मेटांगिरी/प	राखीव	४२	१८७.३७
३	वर्धा	कारंजा	धानोली	मेटांगिरी/प	राखीव	४४	३०९.१८
४	वर्धा	कारंजा	सिंदीविहिरी	एनिवोडका	राखीव	४९	३२३.३४
५	वर्धा	हिंगणो	नवरगाव	नवरगाव (पू)	राखीव	२३६	२६८.३१
					राखीव	२३८	२५६.९७
६	वर्धा	हिंगणो	नवरगाव	नवरगाव (द)	राखीव	२३७	२१३.२७
					राखीव	२४३	१९६.६८
७	वर्धा	हिंगणो	नालेगाव	मालेगाव (१)	राखीव	२४४	२९६.२३
					राखीव	२४६	१५५.८
८	वर्धा	हिंगणो	नालेगाव	मालेगाव (२)	राखीव	२४५	३१३.६३
					राखीव	२४७	१७९.६८
९	वर्धा	हिंगणो	नालेगाव	आमगाव (जे)	राखीव	२४९	२७४.३८
					राखीव	२५६	१९८.३
१०	वर्धा	हिंगणो	नालेगाव	सालईकला (प)	राखीव	२५०	१६२.२८
					राखीव	२५१	१८१.७
					राखीव	२४८	२३७.१५
११	वर्धा	हिंगणो	हिंगणो	सालई (पू)	राखीव	२५२ (भाग)	९४.२१
				सोंढी (प)	राखीव	२५३ (भाग)	११०.०७
					राखीव	२५४ (भाग)	१००.७४
					राखीव	२५५ (भाग)	१२१
वर्धा विभागाचे एकूण क्षेत्र						२२	४,८४५.९९

४ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मार्च १, २०१२/फाल्गुन ११, शके १९३३

नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यात समाविष्ट असणारे एकूण राखीव वनक्षेत्र खालीलप्रमाणे आहे :-

अ.क्र.	वन विभागाचे नाव	खंड - १		खंड - २		एकूण	
		वनखंड संख्या	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)	वनखंड संख्या	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)	वनखंड संख्या	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)
१	नागपूर	६	१,२२३.८७	०	०	६	१,२२३.८७
२	वर्धा	०	०	२२	४,८४५.९९	२२	४,८४५.९९
	एकूण	६	१,२२३.८७	२२	४,८४५.९९	२८	६,०६९.८६

(३) अभयारण्याच्या चतुःसीमा—

खंड - १

उत्तर.— सध्याच्या बोर अभयारण्याचे वनखंड क्र. २८३, २८५, २८७, ७८१.

पूर्व.— नवेगाव ते हििंगणो रस्ता. पेंढरो गावाची पश्चिम सीमा

दक्षिण.— वनखंड क्र. २८२ ची उत्तर सीमा

पश्चिम.— वनखंड क्र. २४६, २४५ व २३६ ची पूर्व सीमा

खंड - २

उत्तर.— वनखंड क्र. १७३, ५०, १८० ची दक्षिण सीमा. उररझरो गाव, वन खंड क्र. ४८, माटेगाव आणि वन खंड क्र. ४३.

पूर्व.— वनखंड क्र. २२१ (गरमसूर), सध्याच्या बोर अभयारण्याचे वन खंड क्र. २३४, २३५, २५२, २५३, २५४ आणि २५५ ची पश्चिम सीमा.

दक्षिण.— वनखंड क्र. २२६, २२५, २२४, २२३ (आमगाव) आणि २५७ ची उत्तर सीमा.

पश्चिम.— वनखंड क्र. २१३ (मालेगाव), वन खंड क्र. २०९, २४२, नवेगावची पूर्व सीमा, वन खंड क्र. २३९, ४७ (अहिडोडा), ४८.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

विवेक खांडेकर,
शासनाचे सह सचिव (वने).

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT,

Mantralaya, Mumbai 400 032. Dated the 28th February 2012

NOTIFICATION

WILD LIFE (PROTECTION) ACT, 1972.

No. WLP.2011/C.R.318/F-1.—Whereas the Government of Maharashtra considers that the area described in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as “the said area”) comprised within the reserve forest in the Forest Division Nagpur of District Nagpur and the Forests Division Wardha of District Wardha, by reason of its adequate ecological, faunal, floral, geomorphological, natural and zoological significance, is to be included in a sanctuary for the purpose of protecting, propagating and developing wild life therein and its environment;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 26-A of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (53 of 1972), the Government of Maharashtra hereby,-

(a) specifies the limits of the said area in the Schedule appended hereto: and

(b) declares that on and from the date of publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*, the said area shall be a wild life sanctuary to be known as “New Bor Wild Life Sanctuary”.

SCHEDULE

1. *Situation and limits of the New Bor Wildlife Sanctuary :—*

- (1) Name of the Forest Range and Division included in the Sanctuary.
- (i) Karanja and Hingni ranges of Wardha Forest Division.
- (ii) Hingna range of Nagpur Forest Division

- (2) Particulars of area included in the Sanctuary.

Total area of Reserved Forest extending over to 6069.86 Ha. [total No. of compartments 28 (full-21 & Part-07)].

2. Reserve Forests included in the New Bor Wildlife Sanctuary—

New Bor Wildlife Sanctuary consists of two distinct blocks and the details and compartments included therein are as under :—

BLOCK—1

Sr. No	Division	Range	Round	Beat	RF/PF	Comptt. No.	Area in Ha.
1	Nagpur	Hingna	Bori	Deoli	RF	283	251.98 251.98
2			Chauki	Kergondi	RF	285 A (P)	244.64
					RF	286 A, B	170.24
							414.88
3			Chauki	Pendhari	RF	287 A (P)	50.18
					RF	788	177.16
					RF	284	329.67
							557.01
Total Area of Nagpur Division						06	1223.87

BLOCK—2

Sr. No	Division	Range	Round	Beat	RF/PF	Comptt. No.	Area in Ha.
1	Wardha	Karanja	Dhanoli	Umarvihira	RF	45	387.28
					RF	46	278.42
2	Wardha	Karanja	Dhanoli	Metagiri/W	RF	42	187.37
3	Wardha	Karanja	Dhanoli	Metagiri/E	RF	44	309.18
4	Wardha	Karanja	Sindhivihiri	Enidodka	RF	49	323.34
5	Wardha	Hingni	Nawargaon	Nawargaon	RF	236	268.31
				(E)	RF	238	256.97
6	Wardha	Hingni	Nawargaon	Nawargaon	RF	237	213.27
				(S)	RF	243	196.68
7	Wardha	Hingni	Malegaon	Malegoan	RF	244	296.23
				(I)	RF	246	155.80
8	Wardha	Hingni	Malegaon	Malegoan	RF	245	313.63
				(II)	RF	247	179.68
9	Wardha	Hingni	Malegaon	Amgaon	RF	249	274.38
				(J)	RF	256	198.30
10	Wardha	Hingni	Malegaon	Salaikala	RF	250	162.23
				(W)	RF	251	181.76
					RF	248	237.15
11	Wardha	Hingni	Hingni	Salai (E)	RF	252(P)	94.21

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मार्च १, २०१२/फाल्गुन ११, शके १९३३ ७

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
				Sondhi	RF	253(P)	110.07
				(W)	RF	254(P)	100.74
					RF	255(P)	121.00
Total Area of Wardha Division . .						22	4845.99

Total Reserve Forest area comprising the New Bor Wild life Sanctuary is as under :—

Sr. No	Name of Forest Division	Block No. 1		Block No. 2		Total	
		No. of Comp.	Area in (ha.)	No. of Comp.	Area in (ha.)	No. of Comp.	Area in (ha.)
1	Nagpur Division	06	1223.87	00	00	06	1223.87
2	Wardha Division	00	00	22	4845.99	22	4845.99
Total . .		06	1223.87	22	4845.99	28	6069.86

3. Boundaries of the Sanctuary.----

Block- 1

North.— Comp. No. 286, 285, 287, 781 of existing Bor Wildlife Sanctuary.

East.— Navegaon to Hingni main road, west boundary of village Pendhari.

South.— Northern boundary of Comp. No. 282.

West.— Eastern boundary of Comp. No. 246, 245 & 236.

Block- 2

North.— Southern boundary of Comp. No. 173, 50, 180, Umarzari vilage. Comp. No. 48, Mate vilage and Comp.No. 43.

East.— Comp. No. 221 (Garamsur), Western boundary of Comp. No. 234, 235, 252, 253, 254 and 255 of existing Bor Wildlife Sanctuary.

South.— Northern boundary of Comp. No. 226, 225, 224, 223 (Amgaon) and 257.

८ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मार्च १, २०१२/फाल्गुन ११, शके १९३३

West.— Eastern boundary of Comp. No. 213 (Malegaon), Comp. No. 209, 242, Eastern boundary of village Nawargaon, Comp. No. 239, 47 (Ahidoda) and 48.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VIVEK KHANDEKAR,
Joint Secretary to Government (Forest).



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ६, अंक १३]

शनिवार, मे ३, २०१४/वैशाख १३, शके १९३६

[पृष्ठे ५, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ६६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वितिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३ मे २०१४

अधिसूचना

वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२.

क्रमांक डब्ल्यूएलपी. ०२१४/ प्र.क्र. ३३/फ-१.—ज्याअर्थी यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीत वर्णन केलेले क्षेत्र (यात यापुढे ज्याचा “उक्त क्षेत्र” असा निर्देश केलेला आहे) याचे परिस्थितिकीय, प्राणिजातीय, वनस्पतीविषयक पुरेसे महत्त्व असल्याने, त्यातील वन्यजीवांचे व पर्यावरणाचे संरक्षण, प्रजावृद्धी किंवा विकसन करण्याच्या प्रयोजनासाठी ते क्षेत्र वन्यजीव अभयारण्य म्हणून प्रस्थापित करावयास हवे असे महाराष्ट्र शासनाने वाटते, त्याअर्थी, आता महाराष्ट्र शासन याद्वारे :—

(१) वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, १९७२ (१९७२ चा ५३) याच्या कलम १८ व १८ख द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून,—

(अ) नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्य या नावाने ओळखले जाणारे, अनुसूची ‘अ’ मध्ये नमूद केलेले क्षेत्र हे, नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्य या नावाने वन्यजीव अभयारण्य म्हणून प्रस्थापित करण्याचा आपला उद्देश असल्याचे घोषित करीत आहे ; आणि

(ब) अनुसूची ‘अ’ मध्ये नमूद केलेल्या जमिनीमध्ये अथवा जमिनीवर कोणत्याही व्यक्तीच्या असलेल्या अभिकथित कोणत्या हक्कांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या हक्कांचे अस्तित्व, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमाच्या कलम १९ ते २५ (दोन्ही धरून) यांमध्ये तरतूद केल्याप्रमाणे त्यावर कार्यवाही करण्याकरिता, उपविभागीय अधिकारी, सेलू, वर्धा जिल्हा यांची जिल्हाधिकारी म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

(२) उक्त अधिनियमाच्या कलम २६-क च्या पोट-कलम (१) च्या खंड (ब) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, यासोबत जोडलेल्या अनुसूची ‘ब’ मध्ये नमूद केलेले क्षेत्र हे उक्त वन्यजीव अभयारण्यामध्ये अंतर्भूत करावयाचे राखीव वनक्षेत्र असल्याचे विनिर्दिष्ट करीत आहे; आणि

(अ) ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकास व तेव्हापासून उक्त क्षेत्र हे, ‘नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्य’ या नावाने ओळखले जाणारे वन्यजीव अभयारण्य असेल, असे घोषित करीत आहे.

(१)

अनुसूची 'अ'

वर्धा जिल्ह्यातील नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्याची स्थिती आणि हद्दी

(१) अभयारण्याचे नाव : नवीन बोर विस्तारित अभयारण्य

(२) वन विभागाचे नाव : वर्धा विभाग

अ. क्रमांक	वनखंड क्रमांक	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)	वैधानिक दर्जा	शेरा
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१		५९७.१८	नवरगावाची खाजगी जमीन	५९७.१८
			एकूण	५९७.१८

एकूण खाजगी जमिनीचे क्षेत्र (गावाचे क्षेत्र) ५९७.१८ हेक्टर किंवा ५.९७१८ चौ.कि.मी.

अनुसूची 'ब'

वर्धा जिल्ह्यातील नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्याची स्थिती आणि हद्दी

(१) अभयारण्याचे नाव : नवीन बोर विस्तारित अभयारण्य

(२) वन विभागाचे नाव : वर्धा विभाग

(३) अभयारण्यामध्ये समाविष्ट करावयाच्या वनविभागाच्या ताब्यात असलेल्या क्षेत्राचा तपशील.

नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्याची स्थिती व हद्दी

अ. क्रमांक	वनखंड क्रमांक	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)	वैधानिक दर्जा
(१)	(२)	(३)	(४)
१	२३९	१७०.७८	राखीव वन
२	२४०	४६६.४६	—”—
३	२४१	१८६.५६	—”—
४	२४२	२१०.८४	—”—
एकूण :	०४	१०३४.६४	

एकूण नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्याचे क्षेत्र १०३४.६४ हेक्टर किंवा १०.३४६४ चौ.कि.मी.

नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्यामध्ये समाविष्ट असलेले एकूण राखीव वनक्षेत्र आणि खाजगी जमीन क्षेत्र

अ. क्रमांक	वनखंड क्रमांक	क्षेत्र (हेक्टर मध्ये)	वैधानिक दर्जा
(१)	(२)	(३)	(४)
१	०४	१०३४.६४	राखीव वन
२	—	५९७.१८	नवरगाव गावाची खाजगी जमीन
एकूण :	०४	१६३१.८२	

नवीन बोर विस्तारित वन्यजीव अभयारण्याची चतुःसीमा :-

उत्तर.— नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यामध्ये समाविष्ट वनखंड क्र. २३८ व ४५ ची दक्षिण-पश्चिम सीमा.

पूर्व.— नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यामध्ये समाविष्ट वनखंड क्र. २३८, २३७ व २४३ ची दक्षिण-पूर्व सीमा.

दक्षिण.— नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यामध्ये समाविष्ट वनखंड क्र. २४४ ची उत्तर सीमा व अभयारण्यात समाविष्ट वनखंड क्र. १२०९/०१ ची उत्तर-पश्चिम सीमा.

पश्चिम.— नवीन बोर वन्यजीव अभयारण्यात समाविष्ट वनखंड क्र. ११७५ ची उत्तर-पूर्व सीमा आणि प्रस्तावित अभयारण्य क्षेत्रात स्थित नवरगाव या गावाच्या खाजगी जमिनीची उत्तर-पश्चिम व दक्षिण-पश्चिम सीमा.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. यू. एम. फारुकी,

शासनाचे सह सचिव (वने).

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated the 3rd May 2014.

NOTIFICATION

WILD LIFE (PROTECTION) ACT, 1972.

No.WLP.0214/CR-33/F-1.—Whereas the Government of Maharashtra considers that the area described in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as “the said area”) by reason of its adequate ecological, faunal and floral significance, is to be constituted as a Wild Life Sanctuary for the purpose of protecting, propagating or developing wild life therein and its environment;

Now, therefore, the Government of Maharashtra hereby,—

(1) in exercise of the powers conferred by section 18 and 18B of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (53 of 1972), and of all other powers enabling it in this behalf,—

(a) declares its intention to constitute the areas mentioned in SCHEDULE-A as a Wild Life Sanctuary to be known as a New Bor Extended Wild Life Sanctuary to be included in the Bor Wild Life Sanctuary; and

(b) appoint the Sub-Divisional Officer, Selu of the Wardha District as the Collector to inquire into and determine existence, nature and extend of any rights, alleged to exist in favour of any person in or over the lands mentioned in SCHEDULE-A and deal with the same as provided under sections 19-25 (both inclusive) of the said Act.

(2) in exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 26-A of the said Act and of all other powers enabling it in this behalf, specifies the areas in SCHEDULE-B, being the reserved forest area to be included in the said Wild Life Sanctuary ; and

(a) declares that on and from the date of publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*, the said area shall be a Wild Life Sanctuary to be known as “the New Bor Extended Wild Life Sanctuary”.

SCHEDULE-A

Situation and limits of New Bor Extended Wild Life Sanctuary in Wardha District

(1) Name of Sanctuary.—New Bor Extended Wild Life Sanctuary

(2) Name of the Forest Division.—Wardha Division

Sr. No.	Compartment No.	Area in (Ha.)	Legal status	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	--	597.18	Navargao Village Private Land	597.18
Total :	--	597.18		597.18

Total area of Private Land (Village Area) 597.18 Ha.OR 5.9718 Sq.km.

SCHEDULE-B

Situation and limits of New Bor Extended Wild Life Sanctuary in Wardha District

(1) Name of Sanctuary.—New Bor Extended Wild Life Sanctuary

(2) Name of the Forest Division.—Wardha Division

(3) Particulars of the area in possession of the Forest Department to be included in the sanctuary.

Situation and limits of the New Bor Extended Wild Life Sanctuary

Sr. No.	Compartment No.	Area in (Ha.)	Legal status
(1)	(2)	(3)	(4)
1	239	170.78	Reserved Forest
2	240	466.46	—”—
3	241	186.56	—”—
4	242	210.84	—”—
Total :	04	1034.64	—”—

Area of New Bor Extended Wild Life Sanctuary 1034.64 Ha. or 10.3464 Sq.km.

Total Reserved Forests and Private Land area comprising the Extended New Bor Wild Life Sanctuary is as under

Sr. No.	Compartment No.	Area in (Ha.)	Legal status
(1)	(2)	(3)	(4)
1	04	1034.64	Reserved Forest
2	--	597.18	NavargaoVillage Private Land
Total :	04	1631.82	

Boundaries of the New Bor Extended Wild Life Sanctuary.—

North.—South-West Boundary of Comptt. No. 238 and 45 of New Bor Wild Life Santuary.

East.—South-East Boundary of Comptt. No. 238, 237 and 243 of New Bor Wild Life Sanctuary.

South.—North Boundary of Comptt. No. 244 of New Bor Wild Life Sanctuary and North-East Boundary of Comptt. No. 1209/ 01.

West.—North-East Boundary of Comptt. No. 1175 and North-West and South-West Boundary of Private Land of Navargaon Village which is situated in proposed Extended New Bor Wild Life Sanctuary.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. U. M. FAROOQUI,
Joint Secretary to Government.